
Copia 
  

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO IN GU 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 

 

 
Deliberazione  N° 32 del 06-05-2025  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI EX ART. 75 COST. DI 

DOMENICA 08 E LUNEDI' 09 GIUGNO 2025 - DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE. 

 
L’anno  duemilaventicinque, addì  sei del mese di maggio alle ore 15:00 nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del SINDACO POLATI PAOLO la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale BRUNO MANUEL. 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 
POLATI PAOLO SINDACO Presente 

PRANDINA LORENZA VICESINDACO Presente 
GALLETTI CHIARA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
CARLI MICHELE ASSESSORE Presente 

ZAUPA NEREO ASSESSORE Presente in 
videoconferenza 

 
PRESENTI:    5                   ASSENTI:    0 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 
  



OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI EX ART. 75 COST. DI 
DOMENICA 08 E LUNEDI' 09 GIUGNO 2025 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Il Segretario comunale e gli Assessori Galletti e Zaupa sono presenti in modalità telematica 
videoconferenza, ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale approvato con 
delibera di Giunta comunale n. 17 del 28.04.2022. 

 
Visti i decreti del Presidente della Repubblica del 07/02/2025, pubblicati in Gazzetta Ufficiale n. 85 del 

31 marzo, con i quali sono stati indetti, per domenica 08 giugno e lunedì 09 giugno 2025, i cinque 
referendum popolari abrogativi ex art. 75 Costituzione, aventi le seguenti denominazioni:  

1. Contratto di lavoro a tutele crescenti - Disciplina dei licenziamenti illegittimi: Abrogazione;  
2. Piccole imprese- Licenziamenti e relativa indennità: Abrogazione parziale;  
3. Abrogazione parziale di norme in materia di apposizione di termine al contratto dì lavoro 

subordinato, durata massima e condizioni per proroghe e rinnovi;  
4. Esclusione della responsabilità solidale del committente, dell'appaltatore e del subappaltatore per 

infortuni subiti dal lavoratore dipendente di impresa appaltatrice o subappaltatrice, come 
conseguenza dei rischi specifici propri dell'attività delle imprese appaltatrici o subappaltatrici: 
Abrogazione;  

5. Cittadinanza italiana: Dimezzamento da 10 a 5 anni dei tempi di residenza legale in Italia dello 
straniero maggiorenne extracomunitario per la concessione della cittadinanza italiana.  

 
Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.31 in data 06.050.2025, esecutiva, con la quale sono 

stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum; 

 
Viste le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi, depositate agli atti 

d’ufficio; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche e 

integrazioni; 
 
Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha 

stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 
 
Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – Direzione 

centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 
 
Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dalla locale Prefettura-U.T.G; 

 
Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell’Area 2 - Servizi al 

cittadino e tributi, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che non viene richiesto parere contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 

come modificato dall’ art. comma 2 del D.L. 10/10/2012 n. 174, in quanto il presente atto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 
Visto il D.lgs. 18/08/2002, n. 267; 
 
Ad unanimità con voti espressi nelle forme di legge 
 



DELIBERA 
 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella superficie due di altezza 
per metri quattro di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in quattro distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 
di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su 
di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette, nell’ordine delle richieste pervenute, come dal prospetto che segue: 

1.  Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 

2. Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 

3. Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 

4. Comitato per i Referendum sul Lavoro 2025 
 

4) di incaricare i responsabili dei Servizi interessati a qualsiasi titolo dalla presente, per la sua esatta 
puntuale attuazione, esecuzione ed applicazione, ivi comprese tutte le procedure, atti e provvedimenti 
che ne procurino il buon fine ed esito e che assicurino il raggiungimento dell'obiettivo assegnato; 

5) di dare atto che il presente atto non comporta oneri finanziari; 
6) di comunicare presente deliberato ai soggetti istanti. 

 
Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma 
dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
San Pietro in Gu, 06-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Moro Michela 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
San Pietro in Gu, 06-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dona' Claudio 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to POLATI PAOLO 

Il Segretario Comunale 
F.to BRUNO MANUEL 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune (sito web istituzionale) 
il 27-05-2025 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi – registro pubblicazione n.263., 
. 
San Pietro in Gu, 27-05-2025 
 L’incaricato della pubblicazione 

F.to Dona' Claudio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 
 
 è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio (sito web istituzionale); 
 è divenuta esecutiva in data 06-06-2025 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
San Pietro in Gu, 07-06-2025 
 

Il Segretario Comunale 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
San Pietro in Gu, 27-05-2025  

Il Funzionario Incaricato 
Donà Claudio 

 
 
Copia della presente deliberazione dovrà essere inviata ai seguenti uffici: 
[     ] Segreteria [     ] Vigilanza 
[     ] Economico - Finanziario [     ] Servizi Tecnici – Edilizia Pubblica 
[     ] Personale [     ] Edilizia Privata 
[     ] Cultura - Sport [     ]  
[     ] Tributi [     ]  
[     ] Attività Produttive [     ]  
[     ] Demografici [     ]  
[     ] Assistenza alla Persona [     ]  

 


